[image: image1.png]

中税协发〔2025〕17号

关于启动全国税务师行业职业能力竞赛

个人组竞赛报名的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

根据中税协印发《关于举办全国税务师行业职业能力竞赛活动的通知》（中税协发〔2025〕15号），现将个人组竞赛初赛阶段报名有关事项通知如下：
平台注册

参赛人员自备台式计算机或笔记本电脑，通过互联网浏览器进入竞赛平台主页（http://js.cctaa.cn/），以本人手机号在竞赛平台进行注册登录。

竞赛报名

报名时间

2025年8月28日-9月11日
报名方式

参赛人员完成注册后，可在规定的报名时间内报名参赛。具体程序为：登录竞赛平台，进入“竞赛报名”，如实填写个人相关信息，包括姓名、身份证号、所属税协、所属税务师事务所、联系方式、人员类型（税务师、从业人员）、竞赛日期等内容（具体操作指南见附件）。报名成功后，方可在所选竞赛日期进入“竞赛通道”参加竞赛。
个人初赛

初赛时间

2025年9月12日-9月21日均为初赛时间。参赛人员可以在报名阶段所选竞赛日期当天任意时间参加初赛。报名成功的参赛人员如有特殊情况不能在选定的竞赛日期参赛，可以在未进行线上答题的情况下，修改竞赛日期后参加竞赛。
初赛形式

参赛人员登录竞赛平台，进入“竞赛通道”，在竞赛平台提供的竞赛试卷上答题（具体操作指南见附件）。
初赛题型及数量

竞赛平台从题库中随机抽取竞赛试题，题型包括单选题、多选题（漏选、错选、多选均不得分）、判断题。竞赛平台按照竞赛试题范围及题型占比，随机组成一套试卷供参赛人员答题。每个参赛人员的试卷互不相同。试卷满分为100分，答题时间50分钟。参赛人员进入“竞赛通道”后有2次打开试卷的机会，1次提交试卷的机会。答题时间结束时如未提交试卷，竞赛平台将自动提交试卷并计算成绩。
特别说明：答题开始后，答题页面只显示1道题，参赛人员须按题目顺序依次作答，进入下一题后，无法返回到之前页面，无法对前面的试题进行补答或修改答案。
初赛监考

参赛人员进入答题页面后，竞赛平台将开启防作弊系统，答题期间不得切换至其他页面。如果在答题期间2次切换页面，竞赛平台将自动提交试卷，终止答题。
成绩计算及晋级规则

参赛人员答题结束后，由竞赛平台自动计算成绩并通知参赛人员。按照各赛区初赛成绩排名前10%的参赛人员晋级复赛。进入复赛的参赛人员，由竞赛平台通知到个人。

联系方式

中税协联系人：  吕爱华  010-83755835
承办单位联系人：刘  超  13753140276
张晓彤  13734009037
附件：操作指南
（此页无正文）

2025年8月27日
（只发电子件）

抄送：会领导

中国注册税务师协会                    2025年 8月27 日印发
                                 校对：会员服务部   吕爱华
2